TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 19 de julho de 2006 - Nº 135

P. P. 2620

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 18 DE JULHO 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício n° 243/2006/Gab. Cmdo Geral CBMEPI, datado de 11 de julho de 2006, do Corpo
de Bombeiros Militar do Estado do Piauí, RESOLVE

PROMOVER, pelo critério de antiguidade, de conformidade com o disposto no inciso
I do art. 9°, art. 11, parágrafo único do art. 15 e art. 16 da Lei n° 5.461 de 30 de junho de
2005, o 1° Tenente QOBM AIRTON SANSÃO SOUSA, ao posto de  Capitão QOBM/
Comb., do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

PROMOVER, pelo critério de antiguidade, de conformidade com o disposto no inciso
II do art. 9°, art. 11, parágrafo único do art. 15 e art. 16 da Lei n° 5.461 de 30 de junho de
2005, o Capitão QOBM JOÃO SOARES DA COSTA NETO, ao posto de  Major
QOBM/Comb., do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí.

PROMOVER, pelo critério de antiguidade, de conformidade com o disposto no art. 4°,
inciso I do art. 9°, art. 11, § 1° do art. 15 e parágrafo único do art. 16 da Lei n° 5.462, de
30 de junho de 2005, a graduação de 2° Sargento BM, do Quadro de Praças do Corpo
de Bombeiros Militar do Estado do Piauí, os 3°s Sgts. BM, abaixo nominados:

IDENTIDADE NOME
GIP-10/7196 JOSÉ HONORATO DA SILVA
GIP-10/7213 JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA
GIP-10/5669 JOSÉ ANTONIO DE PÁDUA COSTA
104.381.872-1 JOSÉ RIBAMAR DA SILVA
GIP-10/8212 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES DA SILVA
GIP-10/11889 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA
GIP-10/11482 EDSON CARLOS DA SILVA LIMA
 PROMOVER, pelo critério de antiguidade, de conformidade com o disposto no art. 4°,
inciso I do art. 9°, art. 11, § 1° do art. 15 e parágrafo único do art. 16 da Lei n° 5.462, de
30 de junho de 2005, a graduação de 3° Sargento BM, do Quadro de Praças do Corpo
de Bombeiros Militar do Estado do Piauí, os Cabos. BM, abaixo nominados:

IDENTIDADE NOME
GIP-10/5702 FRANCISCO LOPES DA SILVA
GIP-10/5512 LAERSON FERNANDES DE OLIVEIRA
GIP-10/4233 LUIS PEREIRA DA SILVA
 P. P. 2621